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VSA online

Fællesskab

Nu nærmer vi os tiden for flæske-
steg, and og al den julemusik, der 
spiller fra radioen overalt.  
   December er utvivlsomt en måned 
fyldt med hygge, men for mange kan 
det også føles som en måned, hvor 
det hele bliver lidt for meget.  
Guirlanderne hænger bag butiksru-
derne, duften af æbleskiver og brun-
kager fylder luften, og julemanden 
optræder på gader og stræder. Det er 
jul i Danmark – på godt og ondt. 
 
Dette er årets sidste udgave af Vi-
rum-Sorgenfri Avis.  
   Vi har i de seneste numre skrevet 
meget om julen, en højtid som er 
umulig at komme uden om, og det 
skal vi da heller ikke. 
Men mens mange glæder sig til ju-
ledagene, er der nok også flere, der 
ser frem til den 26. december, hvor 
stilheden sænker sig, og juleræset 
officielt er overstået. 

 
Et kig tilbage på et begivenhedsrigt 
år 
   Selv om julen fylder i denne tid, er 
det ikke det eneste, vi vil sætte fokus 
på i denne udgave. 2024 har været et 
år med store fremskridt for avisen.     
Vi har oplevet en positiv udvikling, 
både i vores trykte udgaver og vores 
onlineplatform, takket være et team 
af frivillige, der lægger tid og kræfter 
i projektet. 
 
   Det har været en spændende rejse 
at udvikle avisen, men vi står også 
over for udfordringer. Hvis avisen 
skal fortsætte med at vokse og ud-
vikle sig, har vi brug for endnu flere 
frivillige. Samtidig er vi afhængige 
af støtte fra lokale virksomheder, der 
annoncerer hos os. 
 
   Arbejdet med avisen er både given-
de og hyggeligt, og vi håber, at flere 
vil få lyst til at blive en del af holdet. 

Med flere hænder kan vi sikre, at Vi-
rum-Sorgenfri Avis også i fremtiden 
kan levere lokalt indhold, der binder 
vores fællesskab sammen. 
 
Vi ser frem mod 2025 
   Julen er en tid til eftertanke og for 
at se fremad. Hos Virum-Sorgenfri 
Avis går vi ind i det nye år med op-
timisme og masser af ambitioner. Vi 
håber, at 2025 bliver endnu et stærkt 
år, hvor vi kan fortsætte med at være 
talerør for vores lokalsamfund. 
 
   Til alle vores læsere vil vi gerne 
sige tak for jeres støtte i 2024 – og vi 
ønsker jer en glædelig jul og et godt 
nytår. Vi ser frem til at fortsætte rej-
sen sammen i det nye år. 
 
Glædelig jul og på gensyn i 2025! 
Redaktionen på Virum-Sorgenfri 
Avis 
 

Rekordstor indsamling 
 
I starten gik indsamlingen lidt trægt, men så pludselig kom 
der gang i indbetalingerne med det resultat at indsamlinegn 
igen slog rekord. Alt  i alt blev der indsamlet 32.326 kr. der 
går til hjælp til de familier fra Virum og Sorgenfri der har 
søgt om hjælp. Christina og Sorcha der står for indsamlin-
gen er glade og takker hver og en der har bidraget til det 
gode resultat.
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Fødselsdags-Route og rektor Mette Kynemunds  
sidste Route 66
Af uddannelsesleder Pia Gars

Ja, så blev VG 67 år. Dette blev selv-
følgelig fejret på selve dagen. Flaget 
blev hejst, og eleverne myldrede ind 
til fødselaren.
   Allerede kl. 8.00 kom klasserne 
med deres lagkager, som blev stillet 
op i forhallen og på gangene. Dette er 
altid en helt særlig begivenhed. Nys-
gerrigheden er stor. Hvad siger de 
andre mon om vores kage? Kagerne 
bedømmes altid på smag, udseende 
og kreativitet. Kageudvalget bestod 
af to lærere og to elever.

I år var det en helt særlig fødselsdag, 
da vi desværre skulle sige farvel til 
vores kære rektor Mette Kynemund. 
Mette har valgt at fratræde for at ud-
leve andre sider af sig selv og få mere 
tid til sin store familie.
   De to værter Tobias Stenderup og 
Szofi Presmann havde sammen med 
det øvrige Route-udvalg sørget for et 
festligt farvel til Mette. Der var lavet 
en flot film, hvor elever og ansatte 

fik sagt et sidste farvel til Mette. Det 
foregik rundt på skolen på de lokatio-
ner, hvor Mette særligt har afsat nogle 
fine spor.
   Mette holdt en fin tale til eleverne 
og takkede for deres store engage-
ment og havde samtidig sørget for, at 
”Klaskefar” alias Frederik Wium kom 
forbi og hyldede eleverne med nogle 
sjove freestyles. Det blev taget godt 
imod.

Som altid var der igen i år en elev-
lærer-dyst. Denne gang måtte lærerne 
overgive sig til eleverne, som fik bol-
den i basketkurven før lærerne.
Eleverne har her på skolen et udvalg, 

som kalder sig VG-smil. Det blev 
oprettet under Corona og er sat i 
verden for at sætte ekstra kulør på 
hverdagen. Ved hver fællessamling 
uddeler eleverne en VG-smil-pris, 
og denne blev selvfølgelig givet til 
Mette med blomster og diplom – 
meget velfortjent.
   På fødselsdagen blev det også 
afsløret, hvor mange penge ”Mo-
vember-udvalget” havde indsam-

let. Det blev afsløret på flot vis 
med sangen ”Let it Grow”, og stør-
ste MO (overskæg) blev båret ind 
på trone. Udvalget fik samlet over 
10.000 kr. ind – meget flot!

Sidst men ikke mindst blev de 
bedste lagkager kåret. Andenplad-
sen gik til 1.m,som havde lavet en 
både sjov og lækker lagkage, mens 
førstepladsen gik til 3x, både for 
deres gode idé med afskedsbrev til 
Mette og den eminente smag. TIL-
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LYKKE til begge klasser.
   På tirsdag holder vi rektor Mette 
Kynemunds officielle afsked ved en 
reception. Den nye rektor bliver Ida 
Friis, som p.t. er vicerektor på Egedal 
Gymnasium. Ida Friis tiltræder offi-
cielt fra 1. februar. Vi glæder os til at 
hilse på hende.
Skolen holder juleafslutning fredag 
den 20. december og starter igen 
mandag den 6. januar.

HUSK: VI HOLDER ÅBENT HUS ONSDAG 
DEN 15. JANUAR KL. 19.30.

Mange sagde farvel til Rektor Mette Kynemund

Der var i dag afskedsreception for 
Mette Kynemund, rektor ved Virum 
Gymnasium, som efter mere end 10 
års indsats takker af. Receptionen 
blev en smuk markering af en be-
tydningsfuld karriere, og mange var 
mødt op for at vise deres taknemme-
lighed og ønske hende held og lykke 
i fremtiden. 
 
En populær skikkelse i lokalsamfun-
det 
   Mette Kynemund har ikke blot 
været en yderst dygtig og respekteret 
rektor for gymnasiets elever, men 
også en fremtrædende skikkelse i 
lokalsamfundet. Udover elever og 
nuværende kolleger deltog også gam-
le kolleger, repræsentanter fra ordens-
magten og andre lokale samarbejds-
partnere. Borgmester Sofia Osmani 
og viceborgmester Simon Pihl Sø-
rensen, der er medlem af gymnasiets 
bestyrelse, var ligeledes til stede for 
at hylde Mette Kynemunds virke. 
 
   Under receptionen blev der delt 
både gaver og fine ord, og glassene 
blev fyldt, mens gæsterne fik lidt godt 
til ganen. Stemningen bar præg af 

både vemod og glæde over de mange 
positive minder og resultater, som 
Mette Kynemund efterlader sig. 
 
Et band bestående af lærere fra gym-
nasiet var med til at gøre receptionen 
mere festlig. 
 
En drivkraft for fællesskab og sam-
arbejde. 
Mette Kynemund har gennem sin tid 
som rektor gjort en stor indsats for 
at styrke Virum Gymnasium både 
fagligt og socialt. Avisen sender også 
en særlig tak til Mette, der lige fra 
begyndelsen har været en værdifuld 
samarbejdspartner. Hun har sammen 
med sine lederkolleger bidraget til at 
gøre avisen relevant og interessant 
for læserne gennem gode indlæg fra 
gymnasiets virke. 
 
   Engagementet har ikke været be-
grænset til gymnasiet. I en kort peri-
ode var Mette også en del af besty-
relsen i Virum-Sorgenfri Handels- og 
Borgerforening, hvor hun ligeledes 
bidrog med sit overblik og sin entu-
siasme. 
 

Et farvel, men ikke et glemt ansigt 
Selv om Mette Kynemund nu træder 
tilbage som rektor, står det klart, at 
hendes indsats vil leve videre både på 
gymnasiet og i lokalsamfundet.  
Vi vil i de kommende dage bringe 
mere om hendes afsked og de mange 
fine ord, som blev sagt til receptio-
nen. (på VSA Online) 
Tak for indsatsen, Mette – og alt det 
bedste fremover!

Tekst og foto: Hans-Jørgen Bundgaard
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Lidt lokalhistorie 

af Niels-Kristian Petersen

Taarbæk Skole - vi er lidt væk fra vores område

Det gik en -, to - , tre -, men fjerde 
gang gik det galt.

1. Her et fint postkort med Taarbæk 
skole med kun en fløj. Den første 
fløj blev bygget i 1914. Bygningen 
kommer senere til at udgøre midten 
af skolen. Ca. 1920. Privat samling.

2. Så blev det 1931 og ny tilbyg-
ning tv. Postkort. Privat samling.

3. Taarbæk skole efter 1957, hvor den nye tilbygning kom på th. Arkiv. Dk. 
Ukendt fotograf. Ca. 1957.

4. Og her den sidste udgave af Ta-
arbæk skole med den ”helt forkerte 
tilbygning” fra 2003/04
Næsten midt i billede ses en bygning 
nærmest udført i glaspartier. Det er 
den seneste udbygning af Taarbæk 
skole opført 2003/04. Arkitekt Teg-
nestuen Vandkunsten. Foto Henning 
Andersen. 2021.

Jeg var så heldig at få dette oliemale-
ri af Taarbæk skole og havn foræret 
for et par år siden.  Lysmål 85x75. 
Ukendt  kunstmaler, måske en tidli-
gere elev, der fortsatte skolegangen 
på Lyngby Privat skole fortæller hi-
storien 
De to første blokke er tegnet af arki-
tekt Aage Lønborg Jensen, mens den 
tredje fra 1957 er tegnet af arkitekt A. 
Helbo. 2003/04 var den gal igen, men 
dog ikke med en fjerde blok, men en 
tilbygning mest i glas.  Arkitekt var 
Tegnestue  Vandkunsten. Den skæm-
mer dog helheden.

I ønskes  alle en glædelig jul og et 
godt nytår fra den gamle fortæller.
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Årets mandelgave eller julegave
Din lokale årbog er i år på 320 sider  
til kun kr. 195. 
Lyngby Bogen 2024 er nu på gaden
  
Kan købes hos Greens Boghandel  
og Bog og ide i Lyngby Storcenter 
Se mere om  
bogen her: 

Hvordan råber vi politikerne op i Virum og Sorgenfri?

   Med denne overskrift har jeg bragt 
et indlæg på VSA Online om, hvor-
dan borgerne i Virum- og Sorgenfri 
deltager i adskillige planlægningsmø-
der, workshops med mere, men selv 
om det ender op i flotte helhedsløs-
ninger, godkendelser i kommunalbe-
styrelsen og penge der bliver sat af til 
projektet sker der ikke noget. 

En del af artiklen handler om trafik-
planlægning elle mangel på samme. 
Her tænker jeg bl.a. på hvordan poli-
tikerne er i stand til nærmest med et 
pennestrøg at fjerne reservationen af 
ramper fra Omfartsvejen og ned på 
Virumvej. 
   Oprindelig var der et forslag om en 
nedkørsel der endte i en stor rund-
kørsel midt på trekantgrunden. Det er 
slet ikke nødvendigt.  
Vi har blot brug for ramperne for 
at kunne aflaste trafikken generelt i 

Virum og Sorgenfri, ikke mindst gen-
nem de to bymidter.  
   I forslaget omkring nedlægning af 
rampereservatiomnen taler man om 
alternative muligheder. Problemet 
er blot at der ikke ligger en plan for 
disse ”alternative” muligheder, bort-
set fra at det er nævnt at man kunne 
ændre trafikken på Fuglsangvej med 
henblik på tilkørsel til omfartsvejen.
Med andre ord kan en af mulighe-
derne være at forøge trafikken på en 
skolevej hvor der daglig færdes trafik 
til Virum Gymnasium og Fuglsang-
gårdsskolen.

   Hvis man kan komme med gode 
alternativer til den aflastning, som 
ramperne kan give af trafikken er det 
helt fint, problemet er blot at der ikke 
er nogen der har præsenteret et alter-
nativ - det er nemt at skrive sig fra på 
papiret, men i virkelighedens verden 
er det noget helt andet.

Set i lyset af hvor lang tid ændring af 
Virum Bymidte har taget og fortsat 
tager
(ca 19 år fra planlægningens begyn-
dele til projektet udmøntes) er det 
klart at vi som borgere i Virum ikke 
kan bruge tomme ord til noget. 
Det er nu politikerne skal sætte sig 
ned sammen med forvaltningen og 
finde de rette løsninger og mon ikke 
man finder ud af at de ramper som 
Borgmester Fenneberg (C) planlagde 
allerede tilbage i 50 erne vil blive det 
eneste rigtige alternativ, men ikke 
med den storslåede læsning med 
rundkørsel men med den som vi har 
skitseret i planen nedenfor.
Den vil kunne rumme både en afkør-
sel samt Classic Car House, der dog 
skal flytte deres projekt et par meter 
men til gengæld vil kunne tilbyde 
deres gæster en frakørsel til museet 
lige om hjørnet.
 

Af Hans-Jørgen Bundgaard
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Mange bekymrede borgere slår alarm
Frederiksdal Mark foreslås som bygge- og lagerplads i mindst fire år

   Lyngby-Taarbæk Kommune har ansøgt 
om dispensation til at anvende 10.000 
kvm fredet og naturbeskyttet jord på Fre-
deriksdal Mark i forbindelse med udrul-
ningen af fjernvarme. Hvis ansøgningen 
godkendes, vil området blive brugt som 
bygge- og lagerplads i minimum fire år.

   Frederiksdal Mark drives som økolo-
gisk bælgfrugtproduktion og er samtidig 
et fredet naturbeskyttet område. Området 
ejes af Frederiksdal Slot, som er forplig-
tet til at dyrke landbrug på markerne. 
Men nu har behovet for lagerplads til 
fjernvarmeprojektet ført til en ansøgning 
om at bruge området til bygge- og lager-
formål.

   Flere borgere er dog bekymrede over 
konsekvenserne af en sådan anvendelse. 
De frygter, at området vil tage skade, når 
store mængder potentielt forurenet jord 
og tunge maskiner flytter ind på marken i 
flere år. En bekymret borger udtaler:

”Jeg finder det problematisk, at et om-
råde, der netop er beskyttet og fredet for 
at bevare naturen, nu skal bruges som 
bygge- og lagerplads. Når man pludselig 
omdanner et fredet område til en bygge-
plads, underminerer man naturbeskyttel-
sen. Hvis det er muligt at bruge et fredet 
område på denne måde i flere år, hvad er 
så egentlig værdien af en fredning? Hvad 
bliver det næste?”

   En af de berørte naboer til området, 
Zaza Michelsen skriver:
”Det er kritisabelt, at kommunen ikke 
beskytter et naturfredet område. Frede-
riksdal Slot er forpligtet til at dyrke land-
brug, og nu vil man bruge det på en helt 
anden måde.”

   I forbindelse med fjernvarmeudrulnin-
gen til 3.000 boliger i Lyngby-Taarbæk 
og nabokommunerne er der behov for 
en lagerplads med stor kapacitet. For-
valtningen har undersøgt muligheden for 
andre arealer i området, men har ikke 
fundet alternative løsninger. Blandt de 
steder, der er blevet overvejet, er de nær-
liggende skolers boldbaner samt Virum-
parken og Furesøparken.

Entreprenøren M.J. Eriksson har i samar-
bejde med Lyngby-Taarbæk Kommune, 
fået anvist en lagerplads på Lundtofte-
gårdsvej i Lyngby, men vurderer, at en 
ekstra lagerplads tættere på arbejdsområ-
derne er nødvendig.

   Denne placering på det fredede mark-
område har dog skabt bekymring blandt 
lokale borgere, der nævner trafiksikker-
hed, især for cyklister, som en udfor-
dring.

Derudover frygtes det, at områdets 
mangfoldige dyreliv vil blive forstyr-
ret, hvis det økologiske landbrug bliver 
erstattet med en travl, oplyst bygge- og 
lagerplads.

Fakta om bygge- og lagerpladsen

Pladsen vil blive oprettet ved at lægge 
knust granit på en membran, og et to 
meter højt byggepladshegn vil omkranse 
området. 10 lygtepæle vil oplyse pladsen, 
som vil indeholde 6-10 mandskabsvogne 
og 6-8 værktøjscontainere. Derudover vil 
der blive opbevaret fjernvarmerør, grus- 
og jordbunker på op til seks meter samt 
parkering af maskiner og biler.

Indsigelse

   Ønsker man at sende en indsigelse mod 
projektet, skal den sendes via e-mail til 
bygge-sag@ltk.dk eller via digital post 
senest den 16. januar 2025.

Af Hans-Jørgen Bundgaard
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Geotermi: Innargi ønsker ikke at bygge et anlæg, der 
går ud over lokale virksomheder
Tidligere inddragelse af lokale aktører er nødvendig

I Virum har planerne om et geoter-
misk anlæg været genstand for stor 
debat. Efter to møder – et oriente-
ringsmøde i Classic Car House og 
et digitalt møde – står det klart, at 
projektet vækker både forhåbninger 
og bekymringer blandt lokale bor-
gere og virksomheder. Mens mange 
bakker op om ideen om bæredygtig 
energi, er kommunens fremgangs-
måde blevet mødt med kritik, især 
fra virksomhedsejere på Virum-
gårdsvej.

   Kommunens fremgangsmåde og 
lokale bekymringer
   Som det fremgår af møderne, har 
kommunen udpeget tre grunde på 
Virumgårdsvej som mulige place-
ringer for det geotermiske anlæg. 
Ejendomsmæglere har efterfølgende 
vurderet værdien af grundene, men 
flere af de berørte grundejere har 
ikke modtaget nogen form for for-
varsel eller dialog. Dette har skabt 
frustration, især blandt de lokale 
virksomheder, som frygter konse-
kvenserne af en mulig ekspropria-
tion.

   Dan Petersen, ejer af DP Auto på 
Virumgårdsvej, er blandt dem, der 
er rystede over processen. Dan Pe-
tersen har netop fejret sit værksteds 
25-års jubilæum og har planer om, 
at hans søn skal overtage virksom-
heden. Udsigten til at blive tvunget 
væk fra adressen har skabt mange 
søvnløse nætter for familien, som 
i forvejen har investeret betydelige 
ressourcer i udviklingen af værkste-
det.

   En gennemgående kritik fra del-
tagerne i møderne har været den 
manglende inddragelse af lokale 
aktører. Mange mener, at kommu-
nens beslutninger er blevet truffet 

på baggrund af kortmateriale og teore-
tiske overvejelser, uden hensyntagen 
til de mennesker og virksomheder, der 
rent faktisk bor og arbejder i området. 
Flere deltagere har påpeget, at der 
findes andre egnede placeringer, som 
ville være mindre indgribende for de 
lokale.
   Heldigvis fortæller Innargi os på 
VSA Online at de ikke ønsker at deres 
projekt på nogen måde må komme til 
at skade virksomhederne i Virum. (læs 
her)

   Geotermi: En bæredygtig løsning 
med stort potentiale
Trods kritikken er der bred enighed 
om, at geotermi som energiform er 
en positiv og nødvendig udvikling. 
Projektpartneren Innargi har tidligere 

demonstreret succes med lignende 
projekter, blandt andet i Aarhus, og 
har præsenteret teknologien som en 
CO2-venlig løsning, der kan for-
bedre forsyningssikkerheden i Vi-
rum-Sorgenfri.

   Geotermisk energi udnytter varme 
fra jordens indre til at producere 
fjernvarme. I dette projekt pumpes 
vand på ca. 70 grader op og opvar-
mes yderligere til 90 grader, før det 
distribueres via det eksisterende 
fjernvarmenet.
Du kan læse meget mere på VSA 
Online: 

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Du kan gense det digi-
tale borgermøde her:
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   Denne gang vil jeg skrive om mine 
oplevelser med Vandstæren. Der er 
på vinterbesøg i denne tid, og den er 
absolut et besøg værd.

   Men først lidt fakta om denne 
Vandstæren

   Vandstæren er trods navnet ikke en 
stær, men tilhører sin egen familie 
med fem arter, hvoraf kun en er re-
præsenteret i Europa. Vandstæren er 
dog på størrelse med en stær, den er 
en buttet mørkebrun fugl med karak-
teristisk hvidt bryst og kort hale. Den 
ses typisk siddende på en sten eller 
gren ved vandløb, mens den nervøst 
vipper gumpen op og ned. Denne 
’kniksende’ adfærd gør arten let gen-
kendelig. Ofte vil man, selv om vin-
teren, kunne høre vandstærens stille 
sang af varierende, knitrende toner.

   I Danmark er den meget sjælden 
som ynglefugl, hvilket skyldes, at 
der kun findes få klare vandløb med 
god strøm og stenet bund, som er 
artens foretrukne fødesøgningssted. I 
det nordlige Skandinavien yngler ar-
ten gerne på små afsatser i klipperne 
langs elvene. I Danmark findes dette 
terræn kun på Bornholm. Der er såle-
des mangel på naturlige redepladser 
i Danmark, og opsætning af redekas-
ser har derfor vist sig at være gavnlig 
for arten. Desuden yngler den gerne 
under mindre broer over åer.

   Vandstæren er forøvrigt Norges 
nationalfugl 
og på Norsk hedder den: Fossekallen.

   Vandstæren er her i landet fra no-
vember og til slut februar, og kan ses 
i klare rindende Vandløb.  Hvor har 
vi så dem henne?  Jo sluserne langs 
Mølleåen er perfekte steder for Vand-
stæren at fange føde, og de bedste 
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steder er ved Naturskolen Rådvad, 
Nymølle og Stampen hvor vandet 
fosser i døgndrift, her arbejder Vand-
stæren for føden dagen lang, hvor 
den kaster sig nådesløst ud i strøm-
men og afsøger bunden for krebsdyr, 
eller når den står på bredden og træk-
ker lækre larver op ad    jorden.

Det er en fugl jeg besøger år efter år, 
det nærmest en tradition og jeg bliver 
aldrig træt af at se denne fantastiske 
fugl og håber på en dag de vil yngle 
her i landet så vi kan have dem året 
rundt. Det er meget forskelligt hvor 
mange man ser, oftest kun en enkelt 
eller to på lokationen men nogle gan-
ge op til 4-5 stykker, de er bestemt 
ikke bedste venner og tager gerne en 
kamp i luften for at jage en rival væk.

   Selv om den kan være lidt svær at 
spotte er det hele turen værd at køre 
igennem skoven ud til Raadvad det 
er en af de smukkeste ture jeg kender 
specielt forår og efterår er her fan-
tastisk smukt og der er mange små 
parkeringspladser på vejen man kan 
stoppe op ved og udforske naturen.

   Derfor tag ungerne med og lad mo-
bilerne blive hjemme fordi naturen 
kræver fuld koncentration for at få 
det hele med og nyd duften af vand 
og jord. Vandstæren er heldigvis nem 
at fotograferer da den ofte flyver fast 

fra sten til sten og man kan se på de 
små hvide klatter på stenene hvilken 
sten den bruger. Så afsted ud i natu-
ren og lad sanserne fylde dit sind med 
gode oplevelser.

   Tak fordi du kikkede med og god 
Jul til jer alle sammen og husk at 
naturen er altid derude for at blive 
udforsket.

Næste artikel handler 
om Silkehaler og det 
kommer i starten af det 
nye år.



Virum-Sorgenfri Avis • 16. december 2024



Side 13Virum-Sorgenfri Avis • 16. december 2024

Udtrækningsliste for lotteriet på Sorgenfri Julemar-
ked:

1) Gavekort, Madbutikken Virum         1357
2) Vingave, Brugsen Sorgenfri Torv       152
3) Bogpakke 1, Greens Boghandel       1065
4) Bogpakke 2, Greens Boghandel           96
5) Gave, Frisør Vinholt                            989
6) Julebuk fra Juletræsmanden                530 
7) Serviceeftersyn, Sorgenfri Cykler         12
8) Gavekort, Frisør Vinholt (600,-)       1341
9) hoodie med jogpant, Premierskilte         9
10) Lanterner, Elholm Begravelse              5
11) Akku Skruemaskine Stryhn Electr.  1370 
12) Grøn plante, Blomsterpigerne           133
13) Gavekort 1, Blomstershoppen         1377
14) Gavekort 2, Blomstershoppen               1
15) Gavekort 1, Greens Kaffebar            860
16) Gavekort 2, Greens Kaffebar            210 
17) Gavekort 1, Vinthers bageri                  2
18) Gavekort 2, Vinthers bageri              345
19) Gavekort, Pizza Pomodoro               654
20) To flasker vin, Hobitten                       38
21) To flasker vin, Hobitten -                   398
22) Gave, Butik Square Virum Torv      1262

Følgende numre blev udtrukket
i lotteriet, lørdag eftermiddag:
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Tænketanker

Jeg står 
så’n ...

lidt ganske stille ...

så’n midt 
i et dilemma,
ind og imellem 
2 forskellige år!

Nu ik’ trængt 
men lidt tæt,

så’n,
lidt fra side
til side !

Tålmod si’s,
at vær’ en dyd ...

huske,
at trække vejret ...

dybt 
og ind ...

at holde fast,
i det 
vi så så ...

det vi mærked’!

det vi sansed’!
engang,

den gang,
det var,
de TyveFireTyve !

Mange,
TænkeTanker tilbage,
på store,
som mærkedage ...

lyk’lige stunder ...

Andre igen ...

ville AllerGernest
rive flere sider ...

rive dage ud ...

brænde bogen
”2024” ...

med tanke om,
det tabte ...

det,
der aldrig går igen !

Men,
 når nu året ...

TyveFemOgTyve
så står dér ...

vil så gerne,
inkliner’
byde op ...

så er tålmodet,
hensyn,
varme blik,
JuleNytårsKram
nok det bedste ...

vi helt gratis,
ku’ gi’ hinanden,

uden dog helt 
at tabe modet ...

i erindring om ,
at ...

”Evigt ejes kun det tabte”

m. Nytårs Tik-&-Tak, 
til Nordahl Grieg
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 Frisør Bibi overtaget, og ændrer navn 
til STUDIO 
  Den nye indehaver af STUDIO, Emilie 
Cecilie Weise, er sikkert kendt af man-
ge, hun har tidligere været 
ansat hos Bibi og uddannet hos Terkel-
sen intercoiffure på Østerbro. Emilie er 
født og opvokset i Virum 
Emilie glæder sig til at byde, såvel tid-
ligere som nye kunder, velkommen i 

STUDIO – næsten ny frisør i Virum 
salonen, hvor der tilbydes en bred 
vifte af forskønnede behandlinger. Salo-
nen ligger på Grønnevej 81, i bebyggel-
sen der hedder Helleholm 
som mange dagligt passerer. Man kan 
bestille til hos STUDIO på hjemmesi-
den www.emiliechair.dk eller ved 
at ringe på 23 24 64 76.

Tekst og foto: Jan Carlsson

Festlig julekoncert med kirkens go-
spelkor
   Virum Kirkes Gospelkor synger julen 
ind med festlig julekoncert. Koret, som 
ledes af Tina Robinson, vil fremføre en 
række sange - alle med tilknytning til 
julen. Stille smukke numre som ”Silent 
Night” og ”The Night that Christ was 
born”, men også numre i medrivende 
gospelstil som ”Go tell it on the moun-
tain” og ”Joy to the World”. 

Koncerten akkompagneres af Knud Ras-
mussen med band. Der er gratis adgang til 
koncerten.
Onsdag den 18/12 kl. 19.00

Julekoncert med kirkens kor og gæster
   Lige inden juleaften kan alle komme og 
varme op til julens mange festligheder, 
når Virum Kirkes sangere og organist 
byder på en festlig og stemningsfuld 
julekoncert. Her præsenteres et bredt og 
alsidigt program bestående af de allermest 
kendte og elskede julesalmer og -sange og 
engelske carols og amerikanske julehits, 
såsom ”White Christmas” og ”Mary’s 
Boy Child”. 
Til at fremføre dette skønne juleprogram 
står kirkens faste korsangere Pernille 
Bruun, sopran, Hanne Christensen, so-
pran, Ulla Kudsk Jensen, alt, Hans Lawa-
etz, baryton, og Rudi Sisseck, bas, i front 

- sammen med en gæst udefra; Per Jel-
lum, tenor. Det hele er akkompagneret 
af kirkens organist, Knud Rasmussen, 
samt andre fremragende musikere.
Billetter á 100 kr. kan købes ved ind-
gangen kontant eller på MobilePay.
Søndag den 22/12 kl. 16.00

Af Tina Nørager Dahlstrøm 
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Småkager – madtips
Det er altid rart med en småkage til 
kaffen eller en kop te. Det synes jeg i 
hvert fald. I juletiden skal vi bestemt 
have småkager, det er en tradition. 
Der er mange forskellige julesmåka-
ger: pebernødder, brunkager, vanil-
jekranse, klejner m.m. Jeg vil bage 
nogle småkager, som ikke er kendt 
som julesmåkager. De kan spises hele 
året, også til jul, og så er de nemme 
og hurtige at bage. Småkagerne hed-
der ”drømme”, måske juledrømme. 

Her hvad der skal bruges: 200 g. mel, 
70 g. sukker, 140 g. smør, en teske 
bagepulver og en teske vaniljesukker. 

Det hele blandes og røres grundigt 
sammen med røremaskine, hånd-
mixer eller almindelig håndkraft. Nu 
får dejen lov til at hvile i køleskabet 
en lille times tid.

Når dejen er taget ud at køleskabet, 
deler jeg den i nogle stykker og ruller 
den ud i nogle pølser. Pølserne deles 
ud i stykker i den størrelser, som små-
kagerne skal være. Jeg har nok gjort 
stykkerne lidt store denne gang. 
Jeg har i mellemtiden smullet nogle 
mandler, og delte dem på langs. Hver 
småkage skal have en halv mandel på 
toppen.

Her ligger så småkagerne på bage-
papir og på en bageplade lige til at 
komme i ovnen. De skal bages ved 
200 grader (ikke varmluft) i 10 – 15 
min. alt efter kagernes størrelsen.

Her er så de færdige småkager. Det er 
svært at vente med at smage, til de er 
afkølet. De smager faktisk rat godt.
Det at bage småkager til jul har været 
noget, man bare skulle. Jeg husker, at 
min mor bagte 4 – 5 forskellige slags. 
Det er et stort arbejde at bage julesmåka-
ger, og mange vælger at bruge tiden på 
andre ting. 
Heldigvis kan vi købe julesmåkagerne 
i supermarkedet. Der er et stort udvalg, 
og varerne er på hylderne allerede i slut-
ningen af oktober, så vi kan nå at få spist 
mange småkager inden jul.   
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Likørstræde
Likørstræde er en lille gågade, som 
forbinder Lyngby Hovedgade med 
stationen. Oprindeligt var det en 
markvej, som forbandt Bagergården 
på den anden side af Hovedgaden (nr. 
49, nedrevet 2011) med dens marker 
vest for byen. På disse marker ligger 
i dag Ulrikkenborg Plads og dele af 
Jernbanepladsen. 

Likørstræde har tidligere haft flere 
navne. Fra slutningen af 1800-tallet 
hed vejen Ulrikkenborgstræde, fordi 
den førte over til gården Ulrikken-
borgs jord på den anden side af jern-
banen. I årene 1921-38 var vejens 
navn Carlsbergvej, opkaldt efter et 
øldepot, som lå her. Fra 1938 kaldtes 
vejen Knud Lavardsvej efter den ka-
tolske skole og kirke, som blev op-
ført dette år (i 1957 flyttede skolen, 

og bygningerne blev overtaget af 
kommunen og indrettet som fritids-
hjem). Knud Lavardsvej mistede sit 
navn og var bare en del af Lyngby 
Hovedgade med numrene 72 og 74 
frem til 1977, hvor den fik sit nu-
værende navn, Likørstræde. Navnet 
skyldtes, at der omkring 1950 lå et 
hjemmebrænderi her. For at sætte 
smag på spritten blev der tilsat likø-
ressens. Allerede den gang menes 
det, at gaden uofficielt blev kaldt 
Likørstræde, men i 1977 blev det 
officielt. I dag er det nok Lyngbys 
mest befærdede strøg.

Likørstræde kunne i dag have været 
et hyggeligt midtpunkt for byens 
borgere men fremstår desværre ke-
delig, grim og rodet. Nogle grimme 
nyere bygninger liggende ud mod 

stationsforpladsen, gør bestemt 
ikke helhedsindtrykket bedre. 
Så længe man på Rådhuset 
prioriterer at proppe biler ind 
på alle ledige pladsen i byen, 
bliver det ikke bedre, og det er 
en skam. Hele området mellem 
bebyggelsen på Lyngby Torv og 
Likørstræde burde inddrages til 
et fantastisk rekreativt område 
med torv, grønne bede, træer, 
caféer og restauranter. Tilsva-
rende er lavet i mange andre 
byer, for eksempel Paladspassa-
gen i Vejle, AL Passagen i Kol-
ding, Vintapperstræde i Odense 
og Torvet i Faaborg. En sådan 
oase vil trække mange flere 
handlende til Lyngby, end de få 
parkeringspladsen som derved 
vil forsvinde.



Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

FAR, SAGDE HANS, DA han kom hjem 
fra skole og fandt sin far i stuen hvor han 
sad med avisen.
 -Hvad mener læreren med, at ”Æblet 
ikke falder langt fra stammen?”
 -Hva´ pokker knægt. H V A D har du nu 
lavet???? 

TO VENINDER GIK og hyggesnakkede 
sig på Hummeltoftevej, da den en sagde.
 -Jeg lægger ikke skjul på, at jeg er på 
jagt efter en ægtemand.
 -Det gør jeg heller ikke, sagde veninden.
 -Jamen, du har da én...
 -Ja, det er ham, jeg er på jagt efter.

SIG MIG ENGANG, er ham, Ole David-
sen ikke lidt forsigtig af sig?
 -Om han er? Han er lige så forsigtig, 
som en nudist, der kravler over et pig-
trådshegn.
 
FÆNGSELSDIREKTØREN SPURGTE 
den dødsdømte om han havde et særligt 
ønske om et sidste måltid, han gerne ville 
have?

-Ja, jeg vil meget gerne have grøntsags-
suppe.
 -Det skal De få. Kan De særlig godt lide 
grøntsagssuppe? spurgte fængselsdirek-
tøren videre.
 -Nej. Jeg kan ikke fordrage det; men jeg 
har hørt, det skal være så sundt.

JEG HAR ELLERS HØRT en køn histo-
rie om din mand, hørte jeg på Sorgenfri 
Torv, en flot dragtklædt dame 
sige til sin veninde, der stod i bluse og 
nederdel.
 -Ih, fortæl, fortæl, sagde veninden, i 
bluse og nederdel. Jeg trænger sådan til 
en ny kjole.

OG HVAD VIL DU så være, når du bli-
ver stor? spurgte jeg lille Rasmus om.
 -Jeg vil være præst, ligesom min far.
 -Det lyder da fint. Og hvorfor vil du så 
være det?
 -Jeg tror det er mere skægt at stå på ta-
lerstolen og råbe op; end at sidde nede i 
kirken og bare holde mund.

FORAN MIG I BUSSEN sad to gentle-
men i fyrrene, og pludselig hørte jeg den 
ene sige:
  -Nå, så din kone er på Mallorca. Jeg 
håber da hun har det godt.

  -Nåeh ja, lød det fra ham ved vindues-
pladsen, jeg er nu lidt bekymret. Forstår 
du, hu har ikke skrevet
efter flere penge....

DET ER NU IKKE nemt at være ung nu 
til dags. Se blot her:
Først så klager forældrene over, at man 
ikke slukker lyset. Og når man så bliver 
lidt ældre, så
klager de over, at vi gør det.....

JEG HAVDE PÅ KONTORET besøg af 
en sælger, og da vi havde overstået for-
retningerne, sad vi lidt og talte
sammen og kom ind på tidligere kolleger. 
Så var det, jeg spurgte til Ole Henriksen, 
der for et par år siden sprang
fra en udmærket kontorstilling, for at 
blive repræsentant, eller sælger, som han 
helst ville kalde det.
 -Blev han egentlig en god sælger?
 -Om han blev en god sælger? nærmest 
hulkede min gæst af grin.
-Han har præsteret at sælge børnepudder 
på Jomfruøerne. 

                           DET BEDSTE MAN 
KAN GØRE BAG EN MANDS RYG 
ER - AT KLAPPE DEN.
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Redaktører: 
Hans-Jørgen Bundgaard (ansv.)  hjb@virumsorgenfriavis.dk 
Kim Engelbrechtsen (journ.) ke@virumsorgenfriavis.dk 
 
Øvrige frivillige redaktionsmedarbejdere: 
Thomas Leo Hansen - tlh@virumsorgenfriavis.dk 
Jan Carlsson, journalist (DJ) - jc@virumsorgenfriavis.dk 
Kaare Lausten - kl@virumsorgenfriavis.dk 
Natan Dammas - nde@virumsorgenfriavis.dk 
 
 
Freelancemedarbejdere 
Niels Kristian Pedersen, Erling Gothenborg,  Pelle Ørsted,  
Hilmer Kampsøe-Jensen

Redaktionelt stof: 
Sendes som word-fil/PDF eller lignende. som færdigt materiale. 
Billeder sendes som j-peg eller PNG til 
Redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
Tekster der indeholder billeder skal sendes med billederne separat
Vi forventer at du har tilladelse til brug af de billeder du sender os 
 
Næste udgivelse: 16. Januar
 
Deadline:  11. januar

Annoncepriser: 
 
Helside: 1.400,- kr. / side 2: 1500,- kr. 
Halvside 1.050 kr. 
Kvartside: 800,- kr. - side 3 forneden: 1.050,- kr. 
1/8 side: 550,- kr  / 10 numre 4.750,- kr. 
Bagside: 1/2:  1.200,- kr. 
Annonce ved krydsord: 650,- kr. 
Forside forneden:  800,- kr. / 10 stk 5.500,- kr. 
Spalteannonce: 650,- kr. / 1/2 spalte: 400,- kr.
Rubrikannoncer: 10 stk 4. 500,- kr. /et år. 3.900,- kr. 
Ring til os - så vi kan lave en annonceplan og give dig en god pris på 
annoncering.
 
Annoncering på vores facebookside: 500,- kr. 
 
Medlemspris:  15% rabat 
Er du medlem af Virum-Sporgenfri Handels- og Borgerforening får du 
rabat på dine standardannoncer. 
Dog kun annoncer der ikke er omfattet af andre rabatter. 
Privatannoncer under rubrikken borger-borger: 200,- kr. 
Navnenyt er gratis (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Om Virum-Sorgenfri Avis:
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivillige.
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den tryk-
te avis,  samt driftomkostninger til møder, programmer, 
udstyr m.m.
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering, 
sponsorater og fonde.

Avisen modtager derfor gerne bidrag på mob.pay: 525099
eller på kontonr:  9570 13629110.

Frivillige søges: 
 
Vil du være en del af avisens frivillige medarbejderstab, 
enten som en fast del af redaktionen eller som freelance-
medarbejder, er du altid velkommen til at kontakte os.
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avisproduk-
tion – blot du har lyst til at være med.

GIV OS ET TIP!
Du er altid velkommen til at kontakte redaktionen med et 
tip, hvis du ved der sker noget specielt eller spændende i 
lokalområdet.

Der er altid brug for fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte – Tryk – Foto 
Sorgenfri Torv 4
2830 Virum
Tlf: 60 66 76 26

Avisen udgives i samarbejde med Vi-
rum-Sorgenfri Handels- og Borgerforening
 

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis i Meny, Føtex og Rema 1000 
i Virum, Igen på Virum Torv, Brugsen og Lidl i Sorgenfri 
samt på redaktionen på Sorgenfri Torv 4.

Trykt oplag ml. 600 og 1000 expl. Efter behov.
Distribueres digitalt til ca. 1000 faste abonnenter, samt 
via facebook og instagram med en rækkevidde på 
8-10.000 læsere. 
Leveres derudover til butikker og virksomheder i Virum 
og Sorgenfri og til biblioteker, venteværelser m.m. i 
Virum og Sorgenfri.
Modtager du den ikke, kan du kontakte redaktionen.

Avisen kan leveres til din hjemadresse gennem et abonne-
ment på 200 kr. for 10 numre. Du kan tegne abonnement 
ved henvendelse på redaktionen eller via www.virumby.
dk

Film og TV-Produktion
Ved siden af avisfremstilling laver vi også TV- og video-
produktion.

Takket være en bevilling fra Veluxfonden er der indkøbt 
udstyr, så vi kan lave TV og film produktion under nav-
net Virum-Sorgenfri Medier.
Du kan se vores filmproduktioner på vores youtubekanal.

Frivillige søges
Ønsker du at lave film- og TV produktion, kan du kon-
takte redaktionen på tlf: 60 66 76 26 eller på mail til 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
 
Kontaktinformation: 
 
Telefon: 60 66 76 26 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 

Virum-Sorgenfri Avis er blevet støttet af Veluxfonden og Nordeafonden
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